

ACTA MODIFICACION No: 2 AL CONTRATO DE SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO

MEOZ. No. 216-2019

PROCESO No: SS19-1183

CONTRATANTE: EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ.

CONTRATISTA: SOLINSA G.C. S.A.S.

VALOR: \$217.649,763,00

Con fundamento en el artículo 77 del Manual de Contratación de la E.S.E HUEM, las partes acuerdan modificar las cantidades y/o especificaciones técnicas, previas las siguientes consideraciones: 1) Que se suscribió contrato de SOLINSA G.C. S.A.S. No.216-2019 cuyo objeto es SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ. 2) Que el precitado contrato se encuentra vigente. 3) Que el contrato se ha ejecutado en 12,85%. 4) Que la presente modificación no supera el valor del contrato.

1. MODIFICACIÓN ESPECIFICACIÓN TÉCNICA Y/O UNIDAD/MEDIDA:

No:	CODIGO INTERNO	DESCRIPCION INICIAL	DESCRIPCION MODIFICADA	UNIDAD/ MEDIDA INICIAL	UNIDAD/ MEDIDA MODIFICADA

2. MODIFICACIÓN CANTIDADES:

No:	CODIGO INTERNO	DESCRIPCION	CANTIDAD INICIAL	INCREMENTO	DISMINUCION	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL CON INCREMENTO	VALOR TOTAL CON DISMINUCION
1	R03CA0202	SALBUTAMOL SOLUCION PARA NEBULIZACION 5 mg/ml	113	600	0	713	\$ 11.100,00	\$ 6.660.000,00	\$ 0,00
2	B09AA0701	SULFATO FERROSO 125 mg/ml GOTAS	500	1500	0	2000	\$ 1.045,00	\$ 1.567.500,00	\$ 0,00
3	N02AX0203	TRAMADOL 100 MG/ML GOTAS- X 10 ML	100	365	0	465	\$ 1.055,00	\$ 385.075,00	\$ 0,00
4	R07AA0201	SURFACTANTE PULMONAR 8 ML CLONAZEPAM X 2,5 MG GTS	16	0	8	8	\$ 1.300.000,00	\$ 0,00	\$ 10.400.000,00
5	N03AE0102	LEVETIRACETAM SOL PARA INFUSION 500 mg/AMP 5 cc	7	12	0	19	\$ 4.457,00	\$ 53.484,00	\$ 0,00
6	N03AX1403	LEVETIRACETAM SOL PARA INFUSION 500 mg/AMP 5 cc	80	80	0	160	\$ 21.650,00	\$ 1.732.000,00	\$ 0,00
TOTAL:								\$ 10.398.000,00	\$ 10.400.000,00
VALOR A MODIFICAR DEL CONTRATO:									\$ 2.000,00
VALOR INICIAL DEL CONTRATO:									\$ 217.649.763,00
VALOR TOTAL DEL CONTRATO CON MODIFICACIONES 1									\$ 217.646.201,00
VALOR TOTAL DEL CONTRATO CON MODIFICACIONES 2									\$ 217.644.201,00

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

CODIGO: BS-FO-BS-002

VERSION: 2


FECHA: JUL 2018

ACTA MODIFICACIONES CANTIDADES Y/O ESPECIFICACIONES TECNICAS
ADQUISICIONES BIENES Y SERVICIOS

PAGINA 3 de 3

Las demás cláusulas del contrato No. 216 de 2019 permanecerán vigentes y sin sufrir variación alguna. Para constancia se firma en San José de Cúcuta a los **09 AGO. 2019**

EL CONTRATANTE


ANDRÉS ELOY GALVIS JAMES
SUBGERENTE DE SALUD

EL CONTRATISTA


JOSE EUGENIO GÓMEZ CASTELLANO

Sindy Tatiana Benitez G.
SINDY TATIANA BENITEZ GALVAN
El Supervisor
Proyecto: Supervisor

Zimbra: subadmon.apoyo5@herasmomeoz.gov.co

Fwd: SOLICITUD DE MODIFICACION SOLINSA N°3 176-2019, MODIFICACION N°2 216-2019.

De : SINDY TATIANA BENITEZ <subsalud.apoyo1@herasmomeoz.gov.co>

Asunto : Fwd: SOLICITUD DE MODIFICACION SOLINSA N°3 176-2019, MODIFICACION N°2 216-2019.

Para : DIANA ANDRADE <subadmon.apoyo5@herasmomeoz.gov.co>

Las imágenes externas no serán visualizadas. Mostrar imágenes abajo

De : "EYLEN PABON" <eylen.pabon@disfarma.com.co>

Para : "JHONATAN ABRIL FLOREZ" <subsalud.apoyo1@herasmomeoz.gov.co>

CC : "duvan cadena" <duvan.cadena@disfarma.com.co>, "eylen pabon" <eylen.pabon@disfarma.com>

Enviados: Martes, 30 de Julio 2019 10:53:39

Asunto: Re: SOLICITUD DE MODIFICACION SOLINSA N°3 176-2019, MODIFICACION N°2 216-2019.

Buen día

Cordial Saludo,

Aprobado

Agradezco la atención prestada.

El mar., 30 Jul. 2019 a las 7:21, SINDY TATIANA BENITEZ (<subsalud.apoyo1@herasmomeoz.gov.co>) escribió:

Buen día, cordial saludo

De manera atenta y respetuosa me permito solicitar su aprobación para realizar las siguientes modificaciones a los contratos 176-2019 y 216-2019; Agradezco por favor omitir correo anterior dado que quedaron algunos medicamentos pendientes por ingresar.

SOLICITUD DE MODIFICACION SOLINSA CONT 216

CONTRATO	PROVEEDOR	CODIGO	DESCRIPCION	PRESENTACION	CANTIDAD	VALOR UNIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD ES A DISMINUIR	VALOR A DISMINUIR	CANTIDAD ES A ADICIONAR	VALOR ADICIONAL
216	SOLINSA	R03CA0202	SALBUTAMOL SOLUCION PARA NEBULIZACION	FRASCO	100	\$ 11.100,00	\$ 1.110.000,00		\$ 0,00		\$ 6.660.
216	SOLINSA	B03AA0701	SULFATO FERROSO 125 mg/ml GOTAS	FRASCO	500	\$ 1.045,00	\$ 522.500,00		\$ 0,00	1500	\$ 1.567.
216	SOLINSA	N02AX0203	TRAMADOL 100 MG/ML GOTAS - X 10 ML	FRASCO	100	\$ 1.055,00	\$ 105.500,00		\$ 0,00	365	\$ 385,07
216	SOLINSA	R07AA0201	SURFACTANTE PULMONAR 8 ML	AMP	16	\$ 1.300.000,00	\$ 20.800.000,00		\$ 10.400.000,00		\$ 0,00
216	SOLINSA	N03AE0102	CLONAZEPAM X 2,5 MG GTS LEVITRACETAM SOL PARA INFUSION 500 mg/AMP 5 cc	FRASCO	7	\$ 4.457,00	\$ 31.199,00		\$ 0,00	12	\$ 53,48
216	SOLINSA	N03AX1403	AM SOL PARA LEVITRACETAM SOL PARA INFUSION 500 mg/AMP 5 cc	AMP	80	\$ 21.850,00	\$ 1.732.000,00		\$ 0,00	80	\$ 1.732.
\$ 10.400.000,00											
10.398											